明商务综〔2019〕  号

三明市商务局 三明市财政局关于开展2019年冷链物流项目申报工作的通知

各县（市、区）商务局、财政局，三元区工信与商务局：

根据省福建省商务厅 福建省财政厅《关于2019年市场体系建设资金使用管理工作的通知》（闽商务〔2019〕128号）要求，现就做好2019年冷链物流项目申报有关工作通知如下：

一、支持范围和补助标准

支持建设改造冷库设施、批发市场建设低温物流专区和零售企业建设终端低温设施（不含土地、非物流车辆的购置），省级

扶贫开发工作重点县（降低申报门槛50%），优先支持老区苏区县。

（一）现有冷库改造提升项目。对完善封闭式装卸站台、电动滑升式冷藏门和防撞柔性密封口等设施并实现全封闭式作业的，按不高于投资额20%、最高100万元予以补助。

（二）新建3000立方米（以上）保鲜库、变温库、气调库、立体自动化冷库等智能型高端冷藏设施项目，按不高于投资额20%、最高200万元予以补助。

（三）生鲜农产品批发市场配建冷库容积3000立方米及以上的冷藏设施、冷链运输、信息管理系统，建设低温物流专区的项目，按不高于投资额20%、最高100万元予以补助。

（四）生鲜农产品零售企业建设低温仓储配送中心、冷库，购买冷藏车、冷柜、蓄冷保温（隔热）箱等设施设备，按不高于投资额20%、最高100万元予以补助。

二、申报条件及相关要求

（一）在三明市内依法登记注册，具有独立法人资格，申报企业照章纳税，经营状况良好。

（二）国企、集团公司（股份公司）三明分公司（分支机构）等在明建设的项目，可以以分公司（分支机构）申报。

（三）项目建设期时间：2018年7月1日至2019年6月30日投资建设，于2019年7月底前投入使用的项目。同一项目已享受过国家或省级财政资金补助的不再安排补助资金。

三、资金额度

项目资金为2019年省级商务发展资金下达我市冷链物流专项资金100万元。对符合条件的项目，由市商务局会同市财政局根据项目申报情况，确定具体补助金额。

四、申报材料

申报材料统一用A4纸打印或者复印并加盖项目申报单位公章，严格按下列顺序要求并于左侧装订成册。

（一）各县（市、区）商务、财政部门联合推荐文件；

（二）2019年冷链物流项目申报表（附件1）；

（三）项目申报单位营业执照副本复印件；

（四）项目建设完成情况及运营情况证明材料、图片（竣工结算报告、全部投资发票复印件、银行转账回单等）；

（五）项目完成投资分类明细表；

（六）2018年7月-2019年6月底项目投资专项审计报告；

（七）福建省商务资金管理信息系统数据表（附件2）；

五、申报程序

（一）对符合支持内容的项目，项目建设运营企业向属地县（市、区）商务、财政部门提出申请，提交申请报告。各县（市、区）商务部门组织企业申报，并对申报材料进行初审。各县（市、区）商务部门牵头做好申报材料的真实性、合法性、有效性审核工作，对申报单位提供的复印材料需核对原件，并由经办人签字证明与原件一致，财政部门加强程序合规性审核。

（二）各县（市、区）商务部门根据申报要求做好推荐工作，并将推荐项目会同财政部门联合行文，于2019年8月20日前上报市商务局和市财政局，企业申报的纸质材料（A4纸、简装成册，加盖边缝骑缝章）一式二份送市商务局，逾期不予受理。

联系人：市商务局服务业发展科，联系人：赖士鑫，联系电话：8271027。

附件：1.2019年冷链物流项目申报表

2.福建省商务资金管理信息系统数据表

三明市商务局                  三明市财政局

                             2019年-月-日
附件1：
2019年冷链物流项目申报表

	项目名称：

	申请单位：
	（签章）

	联 系 人：

	联系电话：

	电子邮件：

	通讯地址：

	邮政编码：

	申请日期：

	一、基本情况

	单位名称

	成立时间

	单位地址

	注册资本

	法人代表
	姓名

	电话

	电子邮件

	单位负责人
	姓名

	职务

	工作电话

	手机

	传真

	电子邮件

	工商注册号

	组织机构代码

	二、项目情况

	项目名称

	项目地址

	项目内容

	项目效益

	2018年７月-2019年６月底投资额（万元）

	自有投资
	银行贷款
	其他

	县（市、区）商务主管部门审核意见：（盖章）
	县（市、区）财政部门审核意见：（盖章）

	年    月    日
	年    月    日

	福建省商务资金管理信息系统数据表

	单位全称
(不能为空)
	项目

名称
（不能为空）
	支持金额（元）
（仅支持数字）
	统一信用代码
（仅支持数字和字母）
	组织

代码

（仅支持数字和字母）
	海关

编码
（仅支持数字和字母和"-"）
	单位性质
（进出口经营企业、无进出口经营企业、事业单位、社会团体、行政单位)
	所属

省级
(各地市、省本级)
	所属

地市
(九市和平潭试验区)
	所属

区县
(不能为空)
	开户银行
(不能为空)
	银行

账号
(不能为空)

	填写规则：所有企业 统一信用代码和组织代码 必须二选一填写；
          若单位性质为  进出口经营企业，则海关编码必须填写；
          除统一信用代码、组织代码、海关编码外，其他项都必填；

附件2

三明市商务局办公室                       2019年月日印发